

Kommunstyrelsen

## **Kollektivtrafiken på Älgö**

Motion den 28 april 2014 av Staffan Waerndt (NL)

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut:

Kommunfullmäktige noterar att kommunen i sitt remissvar till Stockholms läns landsting om trafikförändringar i SL-trafiken 2014/2015 har behandlat förslagen i motionen.

Motionen anses härmed färdigbehandlad.

### **Sammanfattning**

I en motion den 28 april 2014 av Staffan Waerndt (NL) föreslår motionären att kommunen snarast förhandlar med Stockholms läns landsting om utökad kollektivtrafik till och från Älgö.

Nacka kommun har i remissvar ”Nacka kommuns synpunkter avseende trafikförändringar i SL – trafiken 2014/2015 ” till Stockholms läns landsting daterat 19 maj 2014 framfört generella och specifika synpunkter.

I remissvaret skriver kommunen bland annat ”På Älgö slutförs nu en stor förnyelse med stor befolkningssökning, vilket gör att det bör finnas underlag för ökad turtäthet”. Kommunen framhåller i remissvaret även att Stockholms läns landsting utreder en servicelinje i Saltsjöbaden samt bättre tvärkommunikationer inom kommunen, bland annat mellan Saltsjöbaden och Orminge.

Mot bakgrund av kommunens remissvar till Stockholms läns landsting anses motionen färdigbehandlad.



## Förslagen i motionen

Motionären menar att småhusägare på Älgö betalat enorma summor för att renovera och bygga ut vägarna på Älgö, men att de allmänna kommunikationerna är bristfälliga. Boende på Älgö är, enligt motionären bilberoende, ungdomar har svårt att leva ett självständigt liv och att barn och ungdomar liftar.

Motionären föreslår att:

- kommunen snarast tar upp förhandlingar med SL för att sätta in mindre bussar
- öka bussturtätheten till Älgö, inget uppehåll mitt på dagen, och ett antal extra turer på kvällen
- kommunen alltid analyserar trafikantbehoven och samplanerar större väg- och byggexploateringar med kollektivtrafiksatsningar i samverkan med SL och framför krav på förbättringar
- dessa krav är allmängiltiga för alla villaområden och så kallade förnyelseområden i Nacka

## Enhetens bedömning

Trafikenheten i Nacka svarar för myndighetsutövning och huvudmanfrågor inom trafikområdet samt strategisk trafik- och infrastrukturplanering. Trafikenheten arbetar bland annat med kommunens trafikplanering, kollektivtrafikfrågor, parkeringsfrågor, flyttning av fordon, upplåtelse av offentlig plats och tillgänglighet för funktionshindrade på allmän plats.

Nacka kommun har i remissvar ”Nacka kommuns synpunkter avseende trafikförändringar i SL – trafiken 2014/2015 ” bland annat berört de frågor som motionen behandlar.

Kommunstyrelsen har vid sitt sammanträde den 19 maj 2014, §116, behandlat remissvaret. Protokollsutdraget från sammanträdet bifogas.

I remissvaret till Stockholms läns landsting framgår att Nacka kommun anser att det kollektivtrafiknät som finns i dag måste förstärkas och tillföras mer resurser. Skälen till det är främst ökad befolknings och arbetsplatstillväxt och ombyggnaden av Slussen.

Kommunen poängterar även i remissvaret att det finns underlag för ökad turtäthet till och från Älgö, baserat på den stora förnyelse som sker på Älgö med en stor befolkningsökning.

Kommunen poängterar vidare att förstärkning av kollektivtrafiken måste ske både i hög- och lågtrafik, både för resande inom kommunen men även för resande över Saltsjö-Mälarsnittet. Kommunen menar att resebehovet är ökande och att kollektivtrafiken bör få mer resurser i de olika kommundelarna.

Kommunen skriver i remissvaret att Stockholms läns landsting bör utreda en servicelinje i Saltsjöbaden samt bättre tvärkommunikationer inom kommunens delar, bland annat mellan Saltsjöbaden och Orminge.



Stadsledningskontoret bedömer att intentionerna i motionen är färdigbehandlade i och med kommunens remissvar till Stockholm läns landsting.

### **Förslagets ekonomiska konsekvenser**

Förslagen i motionen innebär inga ytterligare kostnader för kommunen.

### **Bilagor**

Motion kollektivtrafiken på Älgö

Protokollsutdrag kommunstyrelsen §116

Mats Bohman  
Administrativ direktör  
Stadsledningskontoret

Johanna Magnusson  
Controller  
Samordnings- och utvecklingsenheten